8

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№72

          от 11.04.2023 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 29.12.2022 года №422 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заседания Оперативного штаба по обеспечению устойчивости развития экономики Республики Дагестан с учетом внешних факторов от 12.12.2022 г. №01-33-01-8338/22 и руководствуясь Уставом МР «Сергокалинский район, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Внести в пункт 3.13 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ» изменения, изложив его в следующей редакции:

«3.13. Установить уведомительный характер на выдачу предварительных согласований мест размещения газопроводов, разрешений на размещение газопроводов и разрешений (ордеров) на производство земляных работ со сроком выдачи документов 2 рабочих дней. Основание применения уведомительного порядка: «Протокол совместного заседания регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого развития предприятий энергетики и жилищно - коммунального хозяйства Республики Дагестан и Республиканского штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов» под номером 34-04/11 от 22 ноября 2022 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на Алигаджиев А.М. - заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

М. Омаров